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ESTADo Do GEARA - PREFEITURA MUNrcrpAL DE cAUcArA - TERMo DE RATrFrcAgAo / AUToRrzAga&p- rrst
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SMS DE CAUCAIA/CE, SR. EMERSOiN--
DrNrz L|MA, NO USO DE SUAS ATRIBU|QoES LEGATS E DE ACORDO COM O QUE DETERMTNA O ARTtcO No 75,
lNclso lv, ALINEA ',M', E INCISO Vlll DA LEt FEDERAL No 14.133/21, AUTORTZA A CELEBRAqAO DA DISPENSA DE
LlclTAgAO No 2024.07.18.02-SMS, FUNDAMENTADA NO ART. 75, TNCTSO rV, ALINEA "M', E TNCtSO Vilt, DA LEr
FEDERAL N0 14.133, DE 01 DE ABRIL DE2021, OBJETTVANDO A AQUtStqoES DE MEDTCAMENTOS E MATERIAL
MEDICO PARA TRATAMENTOS MEDTCOS EM ATENqAO A DETERMINAgOES JUDTCTATS, DE TNTERESSE DA
SECRETARIA DE SAODE DE CAUCAIA/CE, EM FAVOR DAS EMPRESAS: DISTRIMEDICA COMERCIO DE

LTDA CNPJ: 16.902.612/0001-00, LOTE 01 (FRALDAS
DESCARTAVETS) COM VALOR TOTAL DE R$ 3s2.106,00 (TREZENTOS E CTNQUENTA E DOIS MtL, CENTO E SE|S
REA|S) E LOTE 05 (HTGTENE) COM VALOR TOTAL DE R$ 813,52 (OTTOCENTOS E TREZE REAIS E CTNQUENTA E
DOrS CENTAVOS); L COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ NO 11.7
LOTE 02 (ALTMENTAqAO E SUPLEMENT, ALTMENTAR) COM VALOR TOTAL DE R$ 542.807,70
(QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS); PROHOSPITAL
COMERCIO HOLANDA LTDA - CNPJ: 09.485.57410001-71, LOTE 03 (MEDICAMENTOS) COM VALOR TOTAL DE R$
46^6-l6@lSCENTosEDEzESSElSREAlSEZERovindumUMCENTAVo)ELoTE
04 (MATERTAL MEDTCO) COM VALOR TOTAL DE R$ 139.983,69 (CENTO E TRTNTA E NOVE MtL NOVECENTOS E
OITENTA E TRES REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS). DOTAqAO ORqAMENTARIA:

a 06.21.10.301.0013.2.021.0000 - ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.32.00 - FONTE DE RECURSO: 1.500.1002.00 -
1.600.0000.00. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE REPRESENTADA POR
Emerson Diniz Lima - CPF No ***.718.643-**. CONTRATADA: PROHOSPITAL LTDA REPRESENTADA POR Jos6
Rufino da Silva Neto - CPF no ***.691.633-*"; CONTRATADA: MALUREL EIRELI REPRESENTADA POR MariaZdlia
Gongalves de Sousa - CPF no ***.903.463-*.; CONTRATADA: DISTRIMEDICA LTDA REPRESENTADA POR Frederico
Ernesto Nobre de Melo - cPF no ***.129.653-**. DATA DA ASSINATURA: 02108/2024. UGENCIA: ATE 3111212024.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO . CONTRATO NO 2024,07,18.02.001.
SMS, CONTRATO NO 2024,07,18.02.002-SMS, CONTRATO NO 2024,07,18.02.003-SMS . ORIUNDOS DA DISPENSA
DE LICITA9AO No 2024.07.18.02-SMS. FUNDAMENTa9AO: ART. 75, tNCtSO tV, ALINEA',M', E tNCtSO Vilt, DA LEt
FEDERAL No 14.133, DE 01 DE ABRTL DE 2021. OBJETO: AOU|S|QoES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
MEDICo PARA TRATAMENToS MEDICoS EM ATENQAo A DETERMINAQOES JUDICIAIS, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE SAUDE DE CAUCAIA/CE, EM FAVOR DAS EMPRESAS: DISTRIMEDICA COMERCIO DE

LOTE 01 (FRALDAS
DESCARTAVETS) COM VALOR TOTAL DE R$ 352.106,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MlL, CENTO E SEIS
REA|S) E LOTE 05 (HTGTENE) COM VALOR TOTAL DE R$ 813,52 (OTTOCENTOS E TREZE REA|S E CTNQUENTA E
DO|S CENTAVOS); HOSPITALARES EIRELI -
LOTE 02 (ALTMENT,
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E SUPLEMENTA9AO ALTMENTAR) COM VALOR TOTAL DE R$ 542.807,70
(QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS); PROHOSPITAL
COMERCIO HOLANDA LTDA - CNPJ: 09.485.57410001-71, LOTE 03 (MEDICAMENTOS) COM VALOR TOTAL DE R$
4lSCENToSEDEZESSElSREAlSEZERovIndumUMCENTAVo)ELoTE

^. 04 (MATERIAL MED]CO) COM VALOR TOTAL DE R$ 139.983,69 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL NOVECENTOS E
OITENTA E TRES REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS). DOTAQAO ORqAMENTARIA:
06.21.10.301.0013.2.021.0000 - ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.32,00 - FONTE DE RECURSO: 1.500.1002.00 -
1.600.0000.00. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE REPRESENTADA POR
Emerson Diniz Lima - CPF No ***.718.643-**. CONTRATADA: PROHOSPITAL LTDA REPRESENTADA POR Jose
Rufino da Silva Neto - CPF no ***.691.633-**; CONTRATADA: MALUREL EIRELI REPRESENTADA POR MariaZ6lia
Gongalves de Sousa - CPF no ***.903.463-*.; CONTRATADA: DISTRIMEDICA LTDA REPRESENTADA POR Frederico
Ernesto Nobre de Melo - CPF no ***.129.653-**. DATA DA ASSINATURA: PROHOSPITAL: 0610812024 - MALUREL:
07 to1 t2024 - D I STR I M E D tC A: 07 t 08 t2024. UG E NC tA : ATE 31 t 1 2t2024.

puBLrcAR NO PORTAL NACTONAL DE CONTRATA96ES PUBLTCAS (PNCP)
PUBLTCAR NO DtARtO OF|G|AL DO MUNtCtPtO DE CAUCAIA-CE (DOM)

Rua Coronel Correia, 2089 - Centro
Caucaia - CE 61600-004



DIARIO OFIO:IAL DO MUNICiPIO DE CAUCAIA - 09 DE AGOSTO DE2A24IANO XXI.I Ng

MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA, em 08 de agosto de 2024. LiVIA HOLANDA AGUI
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA.

PORTARIA NO 027, DE 09 DE AGOSTO DE 2024, DELEGA A SERVIDORA ANA Jt'JLIA QUINTO ALVES DA SILVA O ENCARGO
DE LIQUIDANTE DE DESPESAS DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICIPIO. A SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO E CULTURA, no uso de suas atribuig6es que lhe s6o conferidas pelo art. 62, inciso II e art, 143, inciso II, alinea "a",pardgrafo
rinico da Lei Orgdnica do Municipio de Caucaia, c/c Decreto no 1.352, de 31 de julho de 2023. CONSIDERANDO a necessidade da gestflo,

referenteaosatosdeliquidagSodasdespesas,RESOLVEr Art. l"DELEGARaservidoraAnaJriliaQuintoAlvesdaSilva-Matricu1ano82810,

ocupante do cargo cotrissionado de Diretora de Nicleo deste 6196o, as atlibuig6es que lhe sio conferidas na forma da Lei 0rgAnica do Municipio e

demais normas municipais o encargo de liquidante de despesas da Secretaria de Tulismo e Cultura do Municipio no periodo de 1910812024 A
02/0912024. Art, 2" A seruidora supracitada no artigo anterior ficar6 diretamente respons6vel por seus atos, n6o recaindo responsabilidade sobre a

Secret6ria, quando a mesma utilizar da compet6ncia delegada nesta portaria. Art, 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo,
revogadas as disposigdes em contr6rio. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA DO MUNICiPIO DE
CAUCAIA, em 09 de setembTo de2O24. LIYIA HOLANDA AGUIAR - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURJSMO E CULTURA.

ApOnf.A,nfA No 59, DE 09 DE AGOSTO DE 2024.Exonera, LUIZ FERNANDO FERREIRA DA SILVAdo cargo de provimenro em comissSo
' de CHEFE DE NOCLEO I, na foTma que indica. O VICE-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICiPIO DE

CAUCAIA, no exercicio da plesiddncia, no uso das atribuig6es que the forarr delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,

inciso V eart. 143, inciso II, alinea"a" par6grafo tnico, ambos da Lei Orgdnica do a Municipio de Caucaia c/c Decreto n' 1.352, de 31 de julho de

2023. RESOLVE: Art. 1o EXONERA& o Sr. LUIZ FERNANDO FERREIRA DA SILVA, do cargo de provimento em comissdo de CHEFE
DE N{ICLEO I, simbologia EI-I, integrante da estrutura organizacional deste Instituto, criado pela Lei Complementar no 94, de23 de dezembro de

2027, regulamentada pelo Decreto n' 1.397, de 1o de fevereiro de 2024. Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagSo. GABINETE
DO VICE-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICiPIO DE CAUCAIA. HENRIQUE GARCIA FERREIRA
DE SOUSA. PRESIDENTE EM EXERCICTO OO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICiPIO DE CAUCAIA _ IMAC.
GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA. SECRETARIO MT'NICIPAL DE GESTAO E GOVERNO - SGG.

ESTADO DO CEARA I MLTNTCIPTO DE CAUCAIA I AVISO DE REVOGACAO I O MUNrCiprO DE CAUCATA-CE TORNA PUBLTCO,

PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, A REVOGACaO nO PREGAO ELETRoNICO N" 2024.07.11.01 - SMS, CUJO OBJETO
E A CONTRATAQAO DE SERVTQO DE NUTRTQ.IO PARA ATENDER AS NECESSTDADES DO HOSPTTAL DR. ABELARDO
GADELHA DA ROCHA E HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA TEREZINHA E UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MIJNICIPAL DE SAUDE DE CAUCAIA/CE, COM BASE NO ART. 165 ALiNEA "D" DA LEI
14.133121. CAUCAIA.CE, 09 DE AGOSTO DE 2024 _ EMERSON DINIZ LIMA - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARJA

/AMUNCIPAL DE SAUDE.

ESTADO DO CEARA _ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - TERMO DE RATIFICACAO / AUTORIZAQAO - O ORDENADOR
DE DESPESAS DA SECRETARIA MI.]NICIPAL DE SAUDE . SMS DE CAUCAIA/CE, SR. EMERSON DINIZ LIMA, NO USO DE SUAS

ATRIBUIQOES LEGAIS E DE ACORDO COM O QUE DETERMINA O ARTIGO NO 75, INCISO IV, ALINEA "M" E INCISO VIII DA LEI
FEDERAL N" 14.133/21, AUTORTZA A CELEBRAQAO ne DISPENSA DE LICITAqAO N" 2024.07.18.02-SMS, FTTNDAMENTADA NO

ART. 75, INCISO IV, ALINEA "M" E INCISO VIII, DA LEI FEDERAL N" 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021, OBJETIVANDO A
AQUISIqOES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MfDICO PARA TRATAMENTOS MfDICOS EM ATENQAO A
DETERMINAqOES JUDICIAIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SATDE DE CAUCAIA/CE, EM FAVOR DAS EMPRESAS:
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ: 16.902.61210001-00, LOTE 01 (FRALDAS
DESCARTAVEIS) COM VALOR TOTAL DE R$ 3s2.106,00 (TREZENTOS E CTNQUENTA E DOrS MrL, CENTO E SErS REAIS) E LOTE
0s (HIGIENE) COM VALOR TOTAL DE R$ 813,52 (OITOCENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS); MALUREL
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ N" II,773,17310001-69, LOTE 02 (ALIMENTACAO E SUPLEMENTACAO
ALIMENTAR) COM VALOR TOTAL DE R$ 542.807,70 (QI-nNHENTOS E QUARENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E SETE REArS E

SETENTA CENTAVOS); PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA - CNPJ: 09.485.57410001-71, LOTE 03 (MEDICAMENTOS) COM
VAIOR TOTAL DE R$ 46.616,01 (QUARENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E ZERO VIRGULA UM CENTAVO) E
LOTE 04 (MATERIAL VTEOTCO; COM VALOR TOTAL DE RS 139.983,69 (CENTO E TRTNTA E NOVE MIL NOVECENTOS E OITENTA
E TRES REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS). DOTAQAO ORQAMENTARTAT 06.21.10.301.0013.2.0210000 - ELEMENTO DE

DESPESAS: 3.3.90.32.00 - FONTE DE RECURSO: 1.500.1002.00 - 1.600.0000.00. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAUDE DO

MLINICIPIO DE CAUCAI{CE REPRESENTADA POR EMCTSON DiNiZ L\MA - CPF N" )K*}+.718,643-{.'&. CONTRATADA: PROHOSPITAL
LTDA REPRESENTADA POR Jos6 Rufino da Silva Neto - CPF n'***.691.633-*+; CONTRATADA; MALUREL EIRELI REPRESENTADA
POR Maria Z61ia Gongalves de Sousa - CPF no *{'4'<.903.463-*"; CONTRATADA: DISTRIMEDICA LTDA REPRESENTADA POR Frederico

Ernesto Nobre de Melo - CPF no ***.729.653-**. DATA DA ASSINATURA: 02108/2024. VIGENCIA. ATf 3111212024.
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ESTADO Do CEARA - PREFEITURA MLTNICIpAL DE CAUCAIA - ExrRATo - coNTRATo N" 2024.07.18.02.001-sMS, coNTRATo
N',2024.07.18.02.002-SMS, CONTRATO N'.2024.07.18.02.003-sMs - oRruNDos DA DISPENSA DE LICITAqA.O N.2024.07.18.02-SMS.
FUNDAMENTAQAo: ART. 75, INCISO IV, ALiNEA "M" E INCISo vIII, DA LEI FEDERAL N" 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021.
OBJETO: AQUISIQ6ES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICo PARA TRATAMENToS MEDICoS EM ATENQAo A
DETERMINAQOBS ruOTCMIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE DE CAUCAI,A/CE, EM FAVoR DAS EMPRESAS:
DISTzuMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA - CNpJ: 16.g02.6t2t0001-00, LOTE 01 (FRALDAS
DESCARTAVEIS) coM vALoR TorAL DE R$ 3s2.106,00 (TREZENTos E crNeuENTA E Dors MrL, cENTo E sErs REArs) E LorE
05 (HIGIENE) COM VALOR TOTAL DE R$ 813,52 (OITOCENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS); MALUREL
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ N' 11.773.173t0001-69, LOTE 02 (ALIMENTAC.4.O E SUrr,rtrnNtaqAo
ALIMENTAR) COM VALOR TOTAL DE R$ 542.807,70 (QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E SETE REAIS E
SETENTA cENTAVoS); PROHoSPITAL coMERCIo HoLANDA LTDA - cNpJ: 09.485.574t0001-ir,LorE 03 (MEDTcAMENT65) coM
VALOR TOTAI DE R$ 46,616,01 (QUARENTA E SEIS MIL, SEISCENToS E DEZESSEIS REAIS E ZERo vincula UM CENTAVo) E
LorE 04 (MATERTAL MfDICo) coM vALoR TorAL DE R$ 139.983,69 (cENTo E TRTNTA E NovE MrL NovECENTos E oITENTA
E TRES REAIS E SESSENTA E NovE cENTAVos). DorAqAo oRqAMENTARTA: 06.21.10.301.0013.2.021.0000 - ELEMENT6 DE
DESPESAS: 3.3.90.32.00 - FONTE DE RECURSO: 1.500,1002.00 - 1.600.0000.00. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAUDE DO
MI.INICiPIO DE CAUCAIA/CE REPRESENTADA POR EMCTSON DiNiZ LiMA . CPF N" *{<",718.643.*X, CONTRATADA: PROHOSPITAL

,ALTOA REPRESENTADA POR JOS6 RUfiNO dA SiIVA NEtO - CPF NO 'K"*.691,633-*X' CONTRATADA: MALUREL EIRELI REPRESENTADA
' POR Marta Z6lia Gongalves de Sousa - CPF n' *4({'.903.463-**; CONTRATADA: DISTRMEDICA LTDA REPRESENTADA pOR Freder.ico

Emesto Nobre de Melo - CPF f ***.729.653-**. DATA DA ASSINATURA: PRoHoSPITAL: 0610812024 - MALUREL: oTlo\lzo24 -
DISTzuMEDICA : 07 I 08 I 2024. VIGENCIA: ATE 3 T I 12 I 2024,
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